СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 марта 2023 года № 117

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 24
декабря 2021 года № 58 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Ореховского сельского поселения Галичского
муниципального района Костромской области»

В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие  с  действующим
законодательством, Совет депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории
Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области,
утвержденное решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 24 декабря 2021
года № 58 следующие изменения:

1.1. пункт 2.11. статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2.11.  Профилактический  визит  проводится  в  соответствии со  статьей  52 Федерального

закона № 248-ФЗ.
Обязательный профилактический визит осуществляется в отношении контролируемых лиц

в  случае  начала  осуществления  ими  деятельности  в  сфере  благоустройства  на  территории
Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области.
Администрация  обязана  предложить  проведение  профилактического  визита  лицам.
Приступающим  к  осуществлению  деятельности  в  указанной  сфере,  не  позднее  чем  в  течение
одного года с момента начала такой деятельности.

Обязательный профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по
месту  осуществления  деятельности  контролируемого  лица  либо  путем  использования  видео-
конференц-связи.

При  проведении  профилактического  визита  контролируемым  лицам  не  выдаются
предписания  об  устранении  нарушений  обязательных  требований.  Разъяснения,  полученные
контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.

О  проведении  обязательного  профилактического  визита  контролируемое  лицо
уведомляется  не  позднее,  чем  за  5  рабочих  дней  до  даты  его  проведения.  Срок  проведения
обязательного профилактического визита не может превышать один рабочий день.

Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического
визита,  уведомив  об  этом  Администрацию  не  позднее,  чем  за  три  рабочих  дня  до  даты  его
проведения.».

1.2. подпункт 6 пункта 3.4. статьи 3 исключить;
1.3. пункт 3.10. статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3.10.  Случаи,  при  наступлении  которых  индивидуальный  предприниматель,  гражданин,
являющиеся  контролируемыми  лицами,  вправе  представить  в  Администрацию  информацию  о
невозможности присутствовать при проведении контрольных (надзорных) мероприятий, в связи с
чем проведение контрольных (надзорных) мероприятий переносится на срок, необходимый для
устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения в Администрацию:

1) болезнь, подтвержденная письменными доказательствами;
2) нахождение за пределами Российской Федерации;
3)  избрания  в  соответствии  с  Уголовно-процессуальным кодексом  Российской  Федерации

меры  пресечения,  исключающей  возможность  присутствия  при  проведении  контрольных
мероприятий;

4)  отсутствие  гражданина  по  месту  жительства  в  жилом  помещении  (при  проведении
контрольного  (надзорного)  мероприятия  в  отношении  данного  помещения)  по  причине
нахождения в стационаре, в отпуске, в командировке за пределами населенного пункта.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
сельского поселения                                                                         А.Н.Тимофеев

	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА